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تحلیل روز

منطقه و آتش بدون دود؟! 

ــالا گرفتن  ــل عــنــبــری -در مــیــانــه بـ صــابــر گ
ــران،  خرابکاری ها و تــرورهــای اسرائیل در ای
تحرکات این رژیم در سطح منطقه نیز افزایش 
قابل توجهی یافته است. نفتالی بنت در سفری 
غیرمنتظره در حالی  وارد امارات شد که سخنگوی 
او هدف آن را گفت وگو درباره »همکاری امنیتی، 
چالش ایرانی و پیامدهای آن« بیان کرد. در کنار 
آن نیز بایدن در تکاپو بــرای رسمیت بخشی به 
ــط پنهان اسرائیل و عربستانِ بن سلمان  رواب
اســت. این اتفاقات چه در سطح منطقه چه در 
خرابکاری ها، اولا جدا از پاره ای شعارها، بیانگر 
آزادی عملی است که تل آویو احساس می کند در 
مواجهه با ایران از آن برخوردار است. ثانیا بیانگر 
شدت گرفتن تحرکات ائتلاف ساز برای پی ریزی 
نظم امنیتی منطقه ایِ مطلوب آمریکا با محوریت 
اسرائیل در حوزه امنیتی ژئوپلیتیکی پیرامونی 
در خلیج فــارس اســت. ثالثا حرکت بی محابای 
ابوظبی در ائتلاف با تل آویو با محوریت مواجهه 
با ایران برایند جمع بندی امارات از موازنه قوا در 
منطقه است. رابعا شدت گرفتن تحرکات تنش زا، 
بن بست دیپلماتیک برجامی و به تبع آن افزایش 
تنش ها با ایران می تواند نشان های پیش بینی از 

ورود منطقه به دوره تنشی بی سابقه باشد.

مولوی عبدالرحمان طیبی، رئیس اداره امر 
به معروف و نهی از منکر طالبان در قندهار، در 
یک نشست خبری فرمان های جدیدی را اعلام 
کرد. بر اساس دستورهای جدید این اداره، پس 
از این زنان حق ندارند تاکسی دربست بگیرند و 

در صندلی کنار راننده بنشینند.

اسرائیل  نخست وزیر   - الملل  بین  گــروه 
برای دومین بار به ابوظبی سفر کرد. از زمان 
عادی سازی روابط دو کشور، این دومین سفر 
نفتالی بنت به امارات متحده عربی در شش ماه 
گذشته است. بنت نخستین بار دسامبر گذشته 
به عنوان اولین نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به ابوظبی سفر و با »محمد بن زاید« ولیعهد 
وقت و رئیس کنونی امارات دیدار و گفت وگو 
کرد. سفر اخیر در شرایطی انجام شد که در ماه 

گذشته میلادی نیز »اسحاق هرتزوگ« رئیس 
ــارات عربی متحده  رژیــم صهیونیستی به ام
سفر کرده بود. اگرچه دلیل سفر هرتزوگ به 
ابوظبی برای عرض تسلیت به مناسبت فوت 
»خلیفه بن زاید« رئیس پیشین امارات بود اما 
روابط  می دهد  نشان  دیپلماتیک  سفرهای 
ــد صعودی دارد. این  ابوظبی و تــل آویــو رون
روابـــط پیش از سپتامبر 2020 بــه صــورت 
پنهانی وجــود داشــت اما از سپتامبر 2020 

که توافق عادی سازی روابــط میان امــارات و 
رژیم صهیونیستی امضا شد، روابط رسمی تر 
شد و با روند پرشتابی در مسیر توسعه پیش 
می رود. امارات پس از اردن و مصر به عنوان 
سومین کشور عربی، سفارت خود را در اراضی 
اشغالی و رژیم صهیونیستی نیز سفارت خود 
را در ابوظبی افتتاح کرد و روابط دوطرف در 
بخش های اقتصادی، بهداشت و درمان و هوا 
و فضا گسترش یافت. موضوع دیگر این است 
که نخست وزیر رژیــم اشغالگر قدس در این 
ــارات عربی  سفر با محمد بن زایــد، رئیس ام
متحده هم دیدار کرده است. در واقع، بنت برای 
تبریک به بن زاید که در ماه گذشته پس از مرگ 
خلیفه بن زاید، رئیس امارات شد، به ابوظبی 
سفر کــرد. در این دیدار دوطــرف، مسیرهای 
در  توسعه  فرصت های  و  دوجانبه  همکاری 
زمینه های مختلف به ویــژه سرمایه گذاری، 
اقتصادی و توسعه در خصوص امنیت غذایی 
و بهداشت را بررسی کردند. نکته دیگر این 
است که سفر بنت به ابوظبی در حالی انجام 
شد که کابینه وی در متزلزل ترین شرایط قرار 
دارد و حتی از دید تحلیل گران صهیونیستی 
به زودی از اکثریت می افتد و اسرائیل بار دیگر 
باید شاهد برگزاری انتخابات پارلمانی باشد. 
سه شنبه گذشته کنست )پارلمان( اسرائیل 
شاهد زد و خورد نمایندگان موافق و مخالف 
کابینه و همچنین آشکار شدن بیش از پیش 
بــود. کابینه  نفتالی بنت  شکنندگی کابینه 
بنت طرحی را برای تمدید اعمال شدن قوانین 

اسرائیل بر شهرک نشینان صهیونیستی در 
منطقه »ج« کرانه باختری به صحن پارلمان 
بــرد امــا ایــن طــرح تصویب نشد. رسانه های 
صهیونیستی شکست ائتلاف کابینه در تمدید 
شهرک ها  بر  اسرائیل  ــم  رژی قوانین  اعمال 
در کرانه باختری را ضربه سختی به پیکره 
به  می تواند  که  کردند  توصیف  بنت  کابینه 
حضور وی در نخست وزیری پایان دهد. بنت در 
چنین شرایطی به امارات سفر کرد تا این پیام 
را به منتقدان و مخالفان داخلی منتقل کند 
که تحت تأثیر رخداد سه شنبه گذشته کنست 
قرار نگرفته است. تردیدی نیست که در سفر 
نفتالی بنت به ابوظبی، دوطرف درباره ایران 
نیز گفت وگو خواهند کرد. بنت پیش از این 
بارها از مبارزه با ایران سخن گفته بود. سفر 
بنت به امارات بلافاصله پس از تصویب قطعنامه 
ــس انــرژی  ــورای حکام آژان ضد ایــرانــی در ش
اتمی انجام شــد. ایــن قطعنامه در شرایطی 
تصویب شــد کــه رافــائــل گروسی، مدیر کل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی به تازگی به 
اراضی اشغالی سفر و با مقامات این رژیم دیدار 
و گفت وگو کرد. امارات از هر گونه رویارویی 
با جمهوری اسلامی ایــران حداقل به طور 
ــودداری می کند اما نخست وزیر  مستقیم خ
رژیــم صهیونیستی تــلاش دارد در مبارزه با 
ایران، امارات را نیز با خود همراه کند. دیروز نیز 
صابرین نیوز مدعی شد که کانال ۱2 اسرائیل 
اعلام کرده است دو افسر سرویس اطلاعاتی 

موساد در ابوظبی ترور شده اند.

پیشخوان بین الملل 

یک  عــکــس  و  تیتر 
پست/  واشنگتن 
دانش آموز بازمانده 
مدرسه  کشتار  از 
تــگــزاس:  در  راب 
همه دوستانم مرده 

انــد./ در این تیراندازی ۱۹ دانش آموز و دو 
معلم کشته شدند.

پوتین: من پتر کبیر هستم! 
رئیس جمهور روسیه به بازسازی امپراتوری تزار روس می اندیشد، در حالی که روزانه 200 

نظامی اوکراینی در جنگ می میرند 

خادم- نبرد ماریوپول آن قدر تلفات به جا گذاشته 
که هنوز با گذشت روزهــا، همچنان گروه های 
امدادی در پی بیرون کشیدن اجساد بو گرفته 
از خرابه هــای ایــن شهر بندری هستند. پترو 
آندریوشچنکو، معاون شهردار )سابق( ماریوپل 
از تلفات انسانی هولناک در این شهر خبر داده 
و مدعی شده دست کم 2۱ هزار غیرنظامی در 
حملات روسیه به این شهر برای تصرف آن کشته 
شده اند. او این رویداد خون بار را »کاروان بی پایان 
مرگ« توصیف کرده است. میخائیلو پودولیاک، 

مشاور ریاست جمهوری اوکراین نیز به بی بی سی 
گفته است که کشورش روزانه بین ۱00 تا 200 
سرباز را در جنگ با روسیه از دست می دهد. 
حمله پر تلفات علیه اوکراین در حالی ادامه دارد 
که پوتین رویای قدرت امپراتوری پیشین را در 
این جنگ دنبال می کند. از بین تمام انگیزه هایی 
ــرای حمله پوتین بــه اوکــرایــن در  کــه می شد ب
نظر داشــت، انجام مأموریت تاریخی بازسازی 
امپراتوری روسیه کمتر به اذهان خطور می کرد 
اما رئیس جمهور روسیه در توصیف از خودش پا را 

فراتر گذاشت و خود را با پتر کبیر، امپراتور شهیر 
روسیه تزاری مقایسه کرد. به گزارش یورونیوز، 
البته این فقط گوشه ای از حس رضایت پوتین از 
خودش بود. او ۳۵0 امین سالروز تولد پتر کبیر 
را با بازدید از یک نمایشگاه چندرسانه ای تازه 

تأسیس در مسکو با موضوع تزار جشن گرفت. 
رویاپردازی پوتین در حالی است که 

در آن زمان، تزار روسیه با امپراتوری 
ــروزی  سوئد در سرزمین هــای ام
فنلاند، استونی و لتونی در جنگ 
بود. پوتین درباره فتوحات امپراتور 

روســـیـــه گــفــت: 
چیزی  »تقریباً 

تغییر نکرده 
اســـــت. 

ــر  ــتـ پـ

کبیر 2۱ سال جنگ در شمال را رهبری کرد. 
نه با ایــن هــدف که جــای جدیدی را فتح کند 
بلکه در حال تصرف بخش هایی از خود روسیه 
گفت،  همچنین  روسیه  رئیس جمهور  ــود.«  ب
زمانی که پتر در سرزمین های متصرف شده، 
نهاد »هیچ یک  بنیان  را  شهر سن پترزبورگ 
از کشورهای اروپایی آن را به عنوان بخشی 
به نظر  از روسیه به رسمیت نشناختند.« 
می رسید که این اظهارات پوتین اشاره 
ــروز باشد که هیچ  روشنی به وضعیت ام
و  کریمه  بر  مسکو  حاکمیت  غربی  کشور 
ــه مـــاه گذشته  مــتــصــرفــات س
روسیه در بخش های شرقی 
ــن  ــرای و جــنــوبــی اوک
رسمیت  بــه  را 

نشناخته اند.

اظهارنظر روز 

سیدحسن نــصــرا... دبیرکل 
حزب ا... لبنان: مقاومت هم 
توان مالی و نظامی و هم توان 
امنیتی، اطلاعاتی، لجستیکی 
و انسانی لازم را برای جلوگیری 

از اقــدام دشمن در استخراج نفت وگاز از میدان 
کاریش دارد. تمام اقدامات دشمن برای حفاظت از 
کشتی باعث حفاظت از آن نخواهد شد و نمی تواند 
از عملیات استخراج از میدان کاریش محافظت 
کند. ما براساس تعهدی که در قبال مردم داریم، 
اعلام می کنیم که می توانیم مانع از اقدام دشمن 
در استخراج گاز و نفت میدان کاریش شویم. آن چه 
رژیم صهیونیستی در هر جنگی از دست خواهد داد، 
بسیار بیشتر از چیزی خواهد بود که لبنان از دست 
می دهد. اگر دشمن گزینه جنگ را انتخاب کند، 
برای آن فقط پیامد راهبردی ندارد بلکه موجودیت 

آن را تهدید خواهد کرد.

چهره روز 

برنی سندرز: با وجود جنجال 
هایی چون افشای پیش نویس 
لغو قانون حق سقط جنین و 
همچنین مخالفت جمهوری 
خواهان با اصلاحات قانون 

اسلحه در آمریکا، دموکرات ها نخواهند توانست در 
انتخابات میان دوره ای امسال پیروز شوند. حزب 
دموکرات درحال از دست دادن پایگاه حمایتی 
خود در میان طبقه متوسط و همچنین آمریکایی 
های جوان، اسپانیایی، آسیایی-آمریکایی و سیاه 

پوستان است.

خبر متفاوت 

نمای روز 

ایوانکا ترامپ به کمیته تحقیق کنگره درباره 
حمله ژانویه 202۱ به ساختمان کنگره گفت، 
بر خلاف اظهارات پدرش، دیدگاه دادستان 
کل وقت آمریکا )ویلیام بار( را مبنی بر این که 
در انتخابات ریاست  جمهوری 2020 تقلب 
ــود، می پذیرد. در جلسات  ــورت نگرفته ب ص
کمیته بررسی شورش ۶ ژانویه 202۱ با حضور 
دونالد  نمایندگان،  مجلس  منتخب  اعضای 

ترامپ نیز به تلاش برای کودتا متهم شد.

بنت در آغوش بن زاید
نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای دومین بار در 6 ماه اخیر به امارات 

رفت. هدف او از این سفر چیست؟ 

کارتون روز 

 زلنسکی، عروسک خیمه شب بازی غربی ها/ 
کاریکاتور خبرگزاری اسپوتنیک روسیه


